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Geschenktasche 
I love Christmas 

rot-weiß
z.B. 20 x 30 cm

€ 2,99

Karoband 
verschiedene Ausführungen

z.B. rot grün, 16mm x 3m
€ 2,99

Grundpreis: 1 m = € 1,00

Notizblock Weihnachtsmann 
A5

50 Blatt
€ 4,99
100g/m²

Sticker 
4 Blatt

verschiedene Ausführungen
z.B. Figuren I love Christmas 

€ 3,49

Mit verschiedenen Stickern, Tapes und Stempeln der Serie I love Christmas lassen sich ganz einfach Karten mit tollen 
Weihnachtsmotiven gestalten. Auf diesem Weg finden Ihre Weihnachtsgrüße direkt in das Herz Ihrer Liebsten, gleichzeitig 

sind sie ein echter Hingucker auf jedem Geschenk.

L I E B E VO L L E 
W E I H N AC H T S G R Ü S S E
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Motivpapierblock Classic 
I love Christmas 

A4 
20 Blatt
€ 9,99

Postkartenblock 
I love Christmas

10 Stück
12,5 x 17,6 cm

€ 6,99

Kartenset I love Christmas 
A5, 16-teilig

verschiedene Ausführungen 
z. B. Engel

€ 13,99

Kartenset Spiegelkarton
verschiedene Größen und 

Farben, z.B. gold, A7/C7 
20-teilig
 € 5,99

Kärtchen mit Wackelaugen 
A7/C7

verschiedene Ausführungen 
z.B. Stern

€ 3,99

Sticker auf Rolle
120 Sticker

verschiedene Ausführungen 
z.B. Joy
€ 6,99

Washi Sticker 
200 Sticker

verschiedene Ausführungen 
z.B. Figuren 

€ 3,99

3D Sticker 
1 Blatt 

verschiedene Ausführungen 
z.B. Zapfen oder Rentiere 

€ 4,49

Stempel 
Wunschzettel

65 x 20 mm
€ 8,99

Tape-Set 
1,5 cm x 10 m, 5 Stück

verschiedene Ausführungen 
z.B. Joy
€ 12,99

Grundpreis: 1 m = € 0,26 €

Stempelset
verschiedene Ausführungen 

z.B. I love Christmas
13 Stempel

€ 15,99

Pop Up Karte I love Christmas 
B6

verschiedene Ausführungen 
z.B. Tanne

€ 5,99 
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Liebevoll ausgesuchte Geschenke lassen sich mit Geschenktüten, verschiedenen Geschenkbändern und 
Seidenpapier ganz einfach wunderschön verpacken. Dabei verwandeln die weihnachtlichen Keramik-Vasen und Glaskugeln 

die Weihnachtstage zu einem besonderen Event mit abgestimmter Dekoration.

W E I H N AC H T L I C H 
E I N S T I M M E N

Geschenkpapier 
verschiedene Ausführungen

70 cm x 2 m, 80 g
€ 4,99 

Grundpreis: 1 m = € 2,50

Geschenkpapier 
rot-weiß gestreift
70 cm x 8 m, 80 g 

€ 9,99 
Grundpreis: 1 m = € 1,25
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Taftband
verschiedene Ausführungen
z.B. Joy bordeaux oder Merry 

Christmas grün,
38 mm x 3 m

€ 3,99
Grundpreis: 1 m = € 1,33

Geschenkschachteln
verschiedene Größen 

z.B. 10 x 15 cm, 4 Stück 
€ 3,99

Seidenpapier 
rot-weiß gestreift

50 x 70 cm, 5 Bögen, 18 g
€ 2,69

Grundpreis: 1 qm = € 1,54

Geschenktüten
verschiedene Ausführungen

z.B. Sternschnuppen 
rosa 

18 x 26 x 12 cm
€ 2,99
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Keramik Vase Engel 
weiß 

26,5 cm hoch
€ 34,99

Stempelset
verschiedene Ausführungen 

z.B. mixed type Merry 
Christmas, 26 Stempel 

€ 17,99

Notizblock 
A5

50 Blatt
Engel

 € 4,99
100g/m²

Geschenkpapier 
70 cm x 2 m, 80 g

verschiedene Ausführungen 
z.B. Engel rot

€ 4,99 
Grundpreis: 1 m = € 2,50

Taftband
verschiedene Ausführungen 

z.B. Sterne rot-gold 
16 mm x 3 m

 € 2,49
Grundpreis: 1 m = € 0,83

Glaskugel 
weiß Herz rot

 8 cm 
€ 4,99

Keramik Vase Rentier 
rot 

29 cm hoch
€ 29,99

Glaskugel 
rot-weiß 

8 cm 
€ 4,99

Sticker Kreise 
4 Blatt

verschiedene Ausführungen 
z.B. Christmas is in the air

€  3,49

Geschenkschachtel
verschiedene Ausführungen 

z.B. Christmas is in the air 
12 x 18 cm, 4 Stück

€ 4,99

Zickzack-Karte mit Umschlag 
B6

verschiedene Ausführungen 
z.B. Kerzen rot

€ 7,99

Geschenkanhänger 
verschiedene Ausführungen

z.B. Engel I love Christmas 
8 Stück
€ 3,99
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Weihnachten wird am besten gemeinsam mit den Liebsten an einem festlich geschmückten Tisch gefeiert. 
Stimmungsvolle Dekorationen, Servietten und Girlanden verleihen dem Fest einen ganz besonderen Glanz 

und zaubern eine festliche Atmosphäre.

G L A N Z VO L L E 
W E I H N AC H T S Z E I T
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Geschenktüte Sternenglanz 
XL 33 x 45 x 10 cm

€ 4,99

Keksdose Engel 
25,5 cm hoch

 Ø 10 cm 
€ 19,99

Genähte Girlande Kreise groß 
verschiedene Ausführungen 

1,7 m 
€ 7,49

Grundpreis: 1 m = € 4,41

Serviettenhalter 
6 Stück

verschiedene Ausführungen 
z.B. Engel

€ 6,99

Servietten 
33 x 33 cm, 20 Stück

verschiedene Designs
€ 3,49

Folienballon Weihnachtsstern 
ca. 85 x 88,5 cm 

1 Stück 
€ 7,99
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Wenn das alte Jahr zu Ende geht, beginnt die Vorfreude auf Silvester und auf eine tolle Silvesterparty. 
Mit glänzenden Ballons und leuchtend bunter Deko wird jede kleine oder große Feier ein besonderes Event - und 

ein unvergesslicher Start in 2023!

… A N D  A 
H A P P Y  N E W  Y E A R !
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Wabenstern 
verschiedene Ausführungen

40 cm
€ 8,49

Mini-Pinata mit Quaste Stern 
verschiedene Farben 

10,5 x 10,5 x 3,5 cm 
€ 6,29

Folienballon Zahl 
36 cm

verschiedene Farben 
z.B. gold
€ 1,99

Folienballon
36 cm

verschiedene Ausführungen
z.B. Stern

€ 1,99

Ballon Mix 
verschiedene Ausführungen 

12 Stück, ca. 30 cm
€ 3,99

Partyhut Happy New Year 
schwarz oder irisierend 

11 x 11 x 19 cm
€ 6,99
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ART Master Aquarell
12 x 1/2 Näpfchen

€ 24,99

Kalender 2023 
21,5 x 24 cm 

schwarz | weiß 
€ 8,99

Kalender 2023 
DIN A3 

schwarz | weiß 
€ 12,99

Kalender 2023 
DIN A4 

schwarz | weiß | creme 
€ 6,99

Kalender immerwährend 
16 x 16 cm 

schwarz | weiß 
€ 4,99

Art School Aquarell
Pinsel Set

3 Stück
€ 10,99

Pinsel Set Gouache
3 Stück
€ 10,99

ART Gouache Set 
12 x 12 ml

verschiedene Ausführungen 
€ 10,99

Grundpreis: 1 l = € 76,32

Gouachefarben: einzeln oder 
im Set! Jetzt mehr über 

diese besonderen Farben 
von Rani erfahren:

blog.idee-shop.com/kunst/ 
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Basic Kartenset 
verschiedene Ausführungen 

z.B. B6, weiß, 30-teilig
€ 8,49

Metallic Brushpens
Strichbreite: 1 - 5 mm

6 Stück
€ 14,99

K ALENDER 
GESTALTEN

Mit etwas Zeit und Liebe zum Detail können Kalender 
kreativ und individuell gestaltet werden. 

Auf diese Weise werden Erinnerungsstücke, Fotos oder 
eigene Zeichnungen zum monatlichen Begleiter 

für das ganze Jahr. Der Bastelkalender ist 
das ideale Geschenk für Verwandte und Freunde!

Familienplaner 2023 
20 x 48 cm, weiß 

€ 9,99

Kalender zum Besticken 
immerwährend, 16 x 20 cm

€ 15,99

Gelstifte-Set
verschiedene Ausführungen

z.B. Metallic
6 Stück
€ 8,49

Posterleiste Holz 
verschiedene Ausführungen 

z.B. 10 cm
€ 5,49

Sakura Gelly Roll Set 
verschiedene Ausführungen

3 Stück 
€ 7,99

Lackmarker Set
verschiedene Ausführungen

4 Stück
ab € 12,99
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Seife selber machen – was zuerst nach einem vorwiegend nützlichen Hobby klingt, entpuppt sich bei genauem Hinsehen als tolle, 
kreative Tätigkeit. Mit verschiedenen Seifendüften, Farben oder gepressten Blüten wird das Seifengießen zum spannenden DIY-Projekt 

und ganz nebenbei freuen sich die Liebsten ganz sicher über liebevoll selbstgemachte Seife als Geschenk unter dem Weihnachtsbaum.

S E I F E  GI E S S E N

Gepresste Blüten 
verschiedene Ausführungen 

z.B. Rittersporn weiß, 8 Stück
€ 3,99

Seifenfarbe 
10 ml 

verschiedene Farben 
z.B. Aubergine 

€ 4,49
Grundpreis: 1 l = € 449,00

Gepresste Pflanzen 
verschiedene Ausführungen 
z.B. Nelkengewächs, 8 Stück

€ 3,99

Seifenprägeform 
oval

7 x 5 x 0,5 cm
€ 4,79

Gießseife transparent 
250 g | 500 g 

€ 7,99 | € 12,49
Grundpreis: 1 kg = € 31,96 I € 24,98 

Knetseife 
300 g 

€ 10,99
Grundpreis: 1 kg = € 36,63

Seifengießform oval 
28 x 16 x 3 cm, 6 Stück 

€ 10,99

Seifenduft
10 ml

verschiedene Aromen
z.B. Lavendel 

€ 5,49
Grundpreis: 1 l = € 549,00

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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Stimmungsvolles Kerzenlicht sorgt 
für eine gemütliche Atmosphäre - 

insbesondere an Weihnachten.
Aus natürlichem Bienenwachs, 
mit dem passendem Docht und 
mit Hilfe der entsprechenden 

Kerzengießform entstehen ganz 
individuelle Unikate. Nicht nur 

als Homedeko, sondern auch als 
Geschenkidee sind selbstgestaltete 

Kerzen wunderbar geeignet.

K E R Z E N 
S E L B E R  M AC H E N, 

N AT Ü R L IC H  S C HÖN

Kerzendocht
verschiedene Ausführungen 

z.B. Baumwolle, 3 m 
€ 2,99

Grundpreis: 1 m = € 1,00

Teelichtgläser Set
6 Stück, 5,2 x 3,3 cm

€ 5,99

Kerzenglas
verschiedene Ausführungen 

z.B. 6,5 x 6 cm 
€ 2,99

Candle Liner Kerzenmalfarbe 
30 ml, verschiedene Farben 

€ 3,99
Grundpreis: 1 l = € 133,00

Bienenwachs Pastillen
200 g

€ 10,99
Grundpreis: 1 kg = € 54,95

Kerzengießformen
verschiedene Ausführungen 

z.B. kleines Herz 
60 x 56 x 33 mm

€ 14,99

Kerzenfarbe 
5 g, verschiedene Farben 

€ 3,49

Candle Liner Kerzenmalfarbe 
Set Regenbogen
6 Farben à 30 ml

€ 19,99
Grundpreis: 1 l = 111,06

Farben, Formen und Verpackung - 
Tipps zur Gestaltung von Kerzen gibt 

es im Blogbeitrag von Elsa: 
blog.idee-shop.com/dekoration/ 
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B A U M S C H M U C K  M I T  P O U R I N G  T E C H N I K
Klassicher Weihnachtsbaumschmuck kann mithilfe der Pouring Technik ganz individuell gestaltet werden. Einfach die Kugel in eine 

Mischung aus Pouring Medium und Acrylfarbe tauchen und schon entstehen kleine Kunstwerke für den Weihnachtsbaum. Die hochgradig 
lichtechten und vergilbungsbeständigen Home Acrylic Farben eignen sich super für das Zaubern einzigartiger Christbaumkugeln. 

Taftband 
3 m, verschiedene 

Ausführungen, z.B. rot, 16 mm
€ 1,99

Grundpreis: 1 m = € 0,66

Starterset Pinsel
5 Stück
€ 7,49

Christbaum-Topper Ilex grün 
6 Stück
€ 5,99

Pouring Medium
500 ml, seidenglänzend

€ 9,49
Grundpreis: 1 l = € 18,98

Home Acrylic
82 ml, verschiedene Farben

€ 4,49
Grundpreis: 1 l = € 54,76

RICO Bastelkleber 
74 g 

€ 4,29
Grundpreis: 1 kg = € 57,97

Kunststoffkugel 
Ø 80 mm 
€ 1,59

Super 12 Pack Mini Home Acrylic
12 x 22 ml
€ 18,99

Grundpreis: 1 l = € 71,93

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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Holzringe 
verschiedene Ausführungen 

z.B. 55 mm, 4 Stück 
€ 3,29

Buch
 „Weihnachtliches Makramee“ 

96 Seiten 
€ 16,00

Creative Cotton Cord Skinny
190 g ~ 55 m

€ 12,99
Grundpreis: 1 m = € 0,24

100 % Baumwolle

Eukalyptuskranz mit Beeren
rot-grün

Ø 25,5 cm
€ 24,99

Creative Cotton Cord 
130 g  ~ 25 m

€ 10,99
Grundpreis: 1 m = € 0,44

100 % Baumwolle

Holztanne natur
17 cm I 27 cm

€ 8,99 I € 14,99

Metall Stern 
verschiedene Ausführungen 

z.B. gold, 11 x 10,5 cm 
€ 2,99

Metall Tanne
verschiedene Ausführungen 

z.B. weiß, 20,5 x 28,5 cm 
€ 4,99

Die Vielseitigkeit von Makramee zeigt sich auch 
in der Weihnachtszeit. Metall-Tannen und -Sterne eignen sich 

wunderbar zum Knüpfen von weihnachtlichen 
Hinguckern in klassischen Motiven. Dabei zaubern 

verschiedene Techniken ganz unterschiedliche Ergebisse 
und schaffen eine stimmungsvolle Homedeko .

W E I N H A C H T S -
S C H M U C K 

A U S  M A K R A M E E

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen



U N BE S C H W E R T E 
S T R IC K M O M E N T E

Kennzeichnend für die aktuelle Ausgabe der Lovewool sind extrem hochwertige Materialien. 
Erstklassige Naturfasern wie Alpaka, Seide, Merino und Mohair verstricken wir zu Kleidung und Accessoires 

mit hohem Tragekomfort. Im Magazin wird die ganze Bandbreite an Schwierigkeitsgraden abgebildet, 
sodass sowohl Beginner als auch Strickprofis fündig werden. Verständliche Anleitungen, 

anschauliche Strickschriften und Schnittmuster erleichtern den Strickprozess
 und schaffen entspannte Strickmomente.



Fashion Mohair Merino chunky
 50 g ~ 100 m

Nadelst. 6 mm
€ 14,99

Grundpreis: 1 kg = € 299,80

78% Mohair, 13% Wolle, 9% Polyamid
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W I N T E R
E D I T I O N 
C R O
C H ET
C OL L E C T ION

14 megamoderne

Häkel-Pieces    

Stylische Häkel-Modelle 

aus Essentials Super aran 

und Fashion Mohair 

Merino chunky

Rundstricknadel
Bambus, 80 cm lang

verschiedene Stärken 
z.B. 6 mm

€ 8,99

Luxury OMG
50 g ~ 150 m

Nadelst. 5 mm
€ 11,99

Grundpreis: 1 kg = € 239,80

35% Alpaka, 35% Mohair, 25% 

Schurwolle (Merino), 5% Polyester

Beilaufgarn
Creative Make It Rainbow

50 g ~ 340 m
€ 5,99

Grundpreis: 1 kg = € 119,80

38% Viskose, 38% Polyacryl, 24% 

Polyamid

Farbübersicht 
Luxury OMG

Creative Make It Rainbow als 
Beilaufgarn verstrickt

U N BE S C H W E R T E 
S T R IC K M O M E N T E

Farbübersicht 
Fashion Mohair Merino chunky

Häkelnadel
Bambus

verschiedene Stärken, z.B. 
6 mm

€ 6,49

Lovewool Nº 15
Strickprojekte von kinderleicht bis herausfordernd

48 Modelle
€ 6,99

Winter Chrochet Collection
Winterliche Häkelprojekte

14 Modelle
€ 5,99

Kennzeichnend für die aktuelle Ausgabe der Lovewool sind extrem hochwertige Materialien. 
Erstklassige Naturfasern wie Alpaka, Seide, Merino und Mohair verstricken wir zu Kleidung und Accessoires 

mit hohem Tragekomfort. Im Magazin wird die ganze Bandbreite an Schwierigkeitsgraden abgebildet, 
sodass sowohl Beginner als auch Strickprofis fündig werden. Verständliche Anleitungen, 

anschauliche Strickschriften und Schnittmuster erleichtern den Strickprozess
 und schaffen entspannte Strickmomente.



Ü B E R R A S C H U N G E N 
F Ü R  S I E 

I M  D E Z E M B E R
 

Lassen Sie sich von uns die 
Vorweihnachtszeit versüßen und entdecken 

Sie im idee. Adventskalender Couponheft 
24 tolle Rabattaktionen, Gewinnspiele und 
Überraschungen. Das Couponheft erhalten

Sie exklusiv in Ihrer idee. Filiale – aber
nur solange der Vorrat reicht.

GE SC H E N K K A RT E
Die perfekte Geschenkidee! Online und in den 

Filialen erhältlich und einlösbar. 

Oder schauen Sie vom 01. – 24.12.2022 einfach
unter www.idee-shop.com/adventskalender
vorbei und entdecken dort die vielen 
tollen Aktionen!

FÜR DICH

24

idee. Creativmarkt GmbH & Co. KG · Kisau 8 · 33098 Paderborn · 05251 . 2882 282 
Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 01.12. bis 31.12.2022. 

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com.

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 
Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim, Mönchengladbach, 

Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Solingen, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!


